标普信用评级（中国）有限公司关于组织结构调整以及高级管理人员、信用

评审委员会委员、评级分析人员变更的公告

标普信用评级（中国）有限公司（以下简称“标普信评“或”公司“）组织结构以及高级

管理人员、信用评审委员会委员、评级分析人员近日发生变更。现就变更情况公告如下：

一、 组织结构调整情况

取消原运营部，成立非评级业务部和财务及人力资源部。调整后的组织结构图详见附

件 1。

二、 高级管理人员变更情况

1、 李丹女士担任评级总监，钟晓玲女士因职务调整不再担任上述职务。

2、 王雷先生担任信用研究和技术总监、评审委员会主任，李丹女士因职务调整不

再担任上述职务。

3、 杨茉女士担任合规总监，赵思翀女士因离职不再担任上述职务。

4、 高艺博先生担任财务负责人。

变更后的高级管理人员信息详见附件 2。

三、 信用评审委员会委员变更情况

钟晓玲女士因职务调整不再担任信用评审委员会委员；李迎女士、刘晓亮先生、周侃

先生因离职不再担任信用评审委员会委员。

变更后的信用评审委员会委员信息详见附件 3。

四、 评级分析人员变更情况

组织结构调整后，公司评级分析师由 35 人变为 19 人。变更后的评级分析人员信息详

见附件 4。

以上组织结构调整及人员变更不会对公司已评级项目产生影响。

特此公告。

标普信用评级（中国）有限公司

2025 年 2 月 26 日

附件 1：调整后的组织结构图

附件 2：变更后的高级管理人员信息

姓名
入职本机构

起始时间
现任职务 任职起始时间

是否通过证券

评级业务高级

管理人员资质

测试

证券从业登记编

号

中国注册会计

师资格证书号

码（如有）

黄直 2022年 1月 首席执行官 2022 年 1 月 否 R0170124060002 无
李丹 2018 年 10 月 评级总监 2025 年 2 月 是 R0170221120003 无

王雷 2018 年 10 月
信用研究和技术总监

评审委员会主任
2025 年 2 月 否 R0170221050001 无

杨茉 2024 年 1 月 合规总监 2025 年 2 月 否 R0170124040001 无
高艺博 2024 年 8 月 财务负责人 2025 年 2 月 否 无 1120240977

附件 3：变更后的信用评审委员会委员信息

姓名
入职本机构起

始时间
现任职务

任信用评审委

员起始时间

是否通过证券评

级业务高级管理

人员资质测试

从事资信评

级业务年限
证券从业登记编号

王雷 2018 年 10月
信用研究和技术总监
信用评审委员会主任

2021 年 3月 否 6.33 R0170221050001

李丹 2018年 10月 评级总监 2019年 5月 是 16.44 R0170221120003
张恩杰 2018年 11月 评级副总监/高级分析师 2019年 7月 否 9.27 R0170221120002
张任远 2018年 11月 评级副总监/高级分析师 2021年 3月 否 6.32 R0170221120008
栾小琛 2019年 10月 评级副总监/高级分析师 2022年 9月 否 5.36 R0170221120004
王璜 2018年 11月 中级分析师 2019年 12月 否 9.15 R0170221120011
张晓 2018年 11月 中级分析师 2021年 10月 否 8.53 R0170221120005

施蓓蓓 2018年 11月 中级分析师 2019年 12月 否 8.37 R0170221020002
黄臻 2018年 11月 中级分析师 2024年 8月 否 8.24 R0170221030001

王可欣 2018年 11月 中级分析师 2023年 10月 否 8.27 R0170221120006
朱偲玥 2021年 2月 中级分析师 2023年 11月 否 8.05 R0170123110002
李开颜 2021年 5月 中级分析师 2023年 11月 否 7.13 R0170221120001
陈奇伟 2022年 9月 中级分析师 2024年 5月 否 5.82 R0170222120001
焦迪 2018年 11月 中级分析师 2022年 3月 否 6.29 R0170221120014

任映雪 2018年 11月 中级分析师 2022年 3月 否 6.29 R0170221120015
李佳蓉 2018年 11月 中级分析师 2023年 11月 否 6.29 R0170221120012
邹雪飞 2020年 4月 中级分析师 2023年 4月 否 4.89 R0170223060001

附件 4：变更后的评级分析人员信息

姓名
最高

学历
入职本机构
起始时间

现任职务
执业起始
时间

是否具有 3年
以上资信评级

业务经验
证券从业登记编号

中国注册会计

师资格证书号

码（如有）

栾小琛  硕士 2019 年 10 月
评级副总监

高级分析师

信用评审委员会委员
2019 年 10 月  是 R0170221120004

张恩杰 硕士 2018 年 11 月
评级副总监

高级分析师

信用评审委员会委员
2015年 10月 是 R0170221120002 1120160616

张任远    硕士 2018 年 11 月
评级副总监

高级分析师

信用评审委员会委员
2018 年 11 月  是 R0170221120008

施蓓蓓 硕士 2018 年 11 月
中级分析师

信用评审委员会委员  2016年 9月 是 R0170221020002

王璜  硕士 2018 年 11 月
中级分析师

信用评审委员会委员  2015年 11月 是 R0170221120011 1120242136

邹雪飞  学士 2020 年 4 月
中级分析师

信用评审委员会委员  2020 年 4 月  是 R0170223060001 1120201853

焦迪  硕士 2018 年 11 月
中级分析师

信用评审委员会委员  2018 年 11 月  是 R0170221120014

任映雪  硕士 2018 年 11 月
中级分析师

信用评审委员会委员  2018 年 11 月  是 R0170221120015

朱偲玥  硕士 2021 年 2 月
中级分析师

信用评审委员会委员  2017年 2月 是 R0170123110002

黄臻 硕士 2018 年 11 月
中级分析师

信用评审委员会委员  2016年 11月 是 R0170221030001

李佳蓉  硕士 2018 年 11 月
中级分析师

信用评审委员会委员  2018 年 11 月  是 R0170221120012

王可欣 硕士 2018 年 11 月
中级分析师

信用评审委员会委员  2016年 11月 是 R0170221120006 1120241676

张晓 硕士 2018 年 11 月
中级分析师

信用评审委员会委员  2016年 7月 是 R0170221120005

曹艺馨 硕士 2022年 1月 中级分析师 2022年 1月 是 R0170124010006
王宇飞  学士 2021 年 9 月  中级分析师  2016年 10月 是 R0170221110001 1120170634

陈奇伟 硕士 2022年 9月
中级分析师

信用评审委员会委员  2019年 5月 是 R0170222120001

李开颜  硕士 2021 年 5 月
中级分析师

信用评审委员会委员  2018年 1月 是 R0170221120001

杨建成 硕士 2022 年 3 月 初级分析师 2020年 12月 是 R0170124010004
王燕愚 硕士 2022 年 8 月 中级分析师 2022年 8月 否 R0170124010007

		N/A
	2025-02-27T09:41:20+0000
	N/A
	N/A

		N/A
	2025-02-27T09:47:18+0000
	N/A
	N/A

		N/A
	2025-02-27T09:47:19+0000
	N/A
	N/A

		N/A
	2025-02-27T09:47:19+0000
	N/A
	N/A

		N/A
	2025-02-27T09:47:19+0000
	N/A
	N/A

		N/A
	2025-02-27T09:47:19+0000
	N/A
	N/A

		N/A
	2025-02-27T09:47:23+0000
	N/A
	N/A